

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS FRACASSADOS PARA A UTI EM PREGÃO DE 2018. E DE ITENS NECESSARIOS PARA A DEMANDA DO HOSPITAL.**

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA ESTÉRIL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNI. - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E É TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		CX	5.000,00	0,90	4.500,00
2	AGULHA ESTERIL 20X5,5 - CAIXA COM 100 UNI. - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		CX	5.000,00	5,49	27.450,00
3	AMIDO HIDROXIETILICO 6% + CLORETO DE SÓDIO (130/04)-500 ML.		UN	5.000,00	19,04	95.216,50

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	<p>ASPIRADOR DE SECREÇÃO - O MOTOR DO ASPIRADOR DE SECREÇÃO É EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO QUE ATUA COMO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTINDO A VISA ÚTIL AO ASPIRADOR DE SECREÇÃO. O ASPIRADOR DE SECREÇÃO É FUNCIONAL, COMPACTO, NÃO REQUER MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES.</p> <p>VOLTAGEM: BIVOLT; CONSUMO: 70 W; GARANTIA DE 1 ANO.</p> <p>CONTÉM UM ASPIRADOR DE SECREÇÃO, 01 RECIPIENTE E 01 TUBO DE CONEXÃO. CAPACIDADE DO RECIPIENTE: 1,3 LITROS. COM REGISTRO DA ANVISA E CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> <p>O ASPIRADOR DE SECREÇÃO TEM COMO CARACTERÍSTICAS:</p> <p>ASPIRAR LÍQUIDOS E SECREÇÕES; FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO; PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO; SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES; USO CLÍNICO E CIRÚRGICO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; SISTEMA: DIAFRAGMA; VÁCUO DE 0 A 550 mmHg (REGULÁVEL); VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL.</p> <p>O ASPIRADOR DE SECREÇÃO POSSUI A TECNOLOGIA ANTIMICROBIANA.</p>	UN	1,00	896,57	896,57
5	<p>BALÃO DE VENTILAÇÃO DE O2 - 4LITROS - SISTEMA DE BARAKA, BALAO DE REINALACAO, FABRICADO EM LATEX NATURAL, CAPACIDADE USADO EM CARRINHOS DE ANESTESIA E CIRCUITOS RESPIRATORIOS. NECESSARIO FONTE DE ALIMENTACAO (AR, OXIGENIO, GASES ANESTESICOS). ABERTURA NAS DUAS EXTREMIDADES. COMPOSTO DE BALÃO DE BORRACHA, TRAQUEIA DE PVC TRANSPARENTE.</p>	UN	50,00	329,57	16.478,50
6	BOLSA COLOSTOMIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 30MM.	UN	500,00	0,50	250,00
7	<p>CADEIRA DE BANHO HOSPITALAR - CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA DE BANHO:</p> <p>-LARGURA DO ASSENTO: 40CM; -PROFUNDIDADE DO ASSENTO : 40CM; -ALTURA DO ENCOSTO : 38 CM; -ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM; -COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 54 CM; -LARGURA TOTAL ABERTA: 44 CM; -ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 93 CM; -PESO DA CADEIRA:8KG; -CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO 85KG; -ALTURA DO CHÃO AO APAIO DE BRAÇO: 64 CM; -ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 14 CM;</p>	UN	2,00	252,00	504,00
9	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA ESTERIL DESCARTÁVEL- 12,5/12/15 CM X 250/300 CM.	UN	50,00	5,00	250,00
10	<p>CAPTOPRIL 25mg COMPRIMIDOS; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA.</p> <p>VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.</p>	COMP	10.000,00	0,03	306,00
12	Cefazolina 1G FR/AMP	F/AM	10.000,00	4,84	48.382,00
14	CLINDAMICINA INJETÁVEL 600 MG.	UN	10.000,00	9,68	96.848,00
16	<p>COMPLEXO B - AMPOLA</p> <p>EMBALAGEM NÃO VIOLADA.</p> <p>VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.</p>	AMP	10.000,00	1,62	16.184,00
19	DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL 500 MG/ML - 2 ML.	UN	40.000,00	0,85	34.000,00

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	Dramin B6 DL (EV)		AMP	5.000,00	2,62	13.090,00
21	ENALAPRIL 10 MG- COMPRIMIDO.		COMP	5.000,00	0,07	340,00
22	ENALAPRIL 5mg COMPRIMIDOS; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		COMP	5.000,00	0,12	595,00
23	ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 20MG/5ml - AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		AMP	20.000,00	2,06	41.182,00
26	FENTANIL C/ CONSERVANTE INJETÁVEL 0,05 MG/ML-10 ML - A1.		UN	10.000,00	10,84	108.360,00
27	FILTRO TUBO ENDOTRAQUEAL - INDICADO PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE PACIENTES SUBMETIDOS A VENTILAÇÃO MECÂNICA, O FILTRO HME ESTÉRIL - 25FHMET-E PROPORCIONA TROCAS DE CALOR E UMIDADE ADEQUADAS AO PACIENTE. O FILTRO UMIDIFICADOR HIDROSCÓPIO COM HME É COMPOSTO POR CÁPSULAS DE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CONTENDO NO INTERIOR UM DISCO HME DE ESPUMA EM POLIURETANO COM IMPREGNAÇÃO DO CLORETO DE CÁLCIO, CUJA CARACTERÍSTICA HIDROSCÓPICA RETÉM A UMIDADE DO AR EXPIRADO PELO PACIENTE, PROPORCIONANDO ASSIM, UMA UMIDIFICAÇÃO ADEQUADA AO PROCESSO DE VENTILAÇÃO. O FILTRO BI-DIRECIONAL HIDROFÓBICO DE ALTA QUALIDADE ADEQUADA AO PROCESSO DE VENTILAÇÃO. O FILTRO BI-DIRECIONAL HIDROFÓBICO DE ALTA CAPACIDADE COMO BARREIRA PARA BACTÉRIA/VÍRUS, COMPOSTO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CONFERE UMA FILTRAÇÃO ELETROSTÁTICA E RETÉM EM SUA ESTRUTURA PARTÍCULAS ACIMA DE 0,3 MICRONS DE DIÂMETRO. ENTRADA PARA CAPNOGRAFIA TIPO LUER-LOCK. TAMPA PARA PROTEÇÃO E DESCARTE LIVRE DE LÁTEX. PRODUTO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCATÁVEL E EMBALAGEM INDIVIDUAL COM REGISTRO NA ANVISA.		UN	10.000,00	13,80	138.000,00
28	FORMOL 10% - EMBALAGEM DE 1 LITRO - FORMOL 10% - EMBALAGEM DE 1 LITRO - CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO M.S.		UN	100,00	12,32	1.232,00
29	FUROSEMIDA 10mg/ml - AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		AMP	5.000,00	0,76	3.792,00
30	GENTAMICINA 80mg - AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		UN	5.000,00	1,13	5.650,00
31	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg COMPRIMIDOS; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		COMP	5.000,00	0,03	153,00
32	HIDROCORTISONA 100mg - FRASCO/AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		UN	10.000,00	3,94	39.418,00

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA - PACOTE TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (DISPOSITIVO DESAFIO DE PROCESSO) CONTENDO O INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas. E O INDICADOR INTEGRADOR, COM MUDANÇA DE LIMITE. OS RESULTADOS DEVERÃO SER OBTIDOS ATRAVÉS DA INCUBADORA DE LEITURA RÁPIDA, COM CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA E RESULTADOS AUTOMÁTICOS. A LEITURA DO INDICADOR É FEITA AO FINAL DE 3 HORAS DE INCUBAÇÃO. A INCUBADORA COMPATÍVEL COM O INDICADOR BIOLÓGICO OFERECE RESULTADOS IMEDIATOS (APROVADO OU REJEITADO E NÃO REQUER INTERPRETAÇÃO DE COR). SENDO QUE O INDICADOR BIOLOGICO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A INCUBADORA NA FORMA DE COMODATO. DEVE SER PACOTE POROSO, COM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE DE EXPOSIÇÃO, TESTE SEMANAL.		UN	800,00	80,00	64.000,00
34	INDICADOR QUÍMICO MODELO BOWIE & DICK - O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA TESTAR A REMOÇÃO DE AR E IDENTIFICAR POSSÍVEIS FALHAS DE VEDAÇÃO EM EQUIPAMENTOS A VÁCUO. APRESENTAÇÃO: PACOTE PRONTO DE 13 X 11 X 2,5 CM. PARA TESTE DO EQUIPAMENTO COM FOLHA DE ALERTA ALÉM DA FOLHA TESTE PRINCIPAL. OFERECER FACILIDADE NA IDENTIFICAÇÃO DO PROBLEMA E AUMENTAR A SEGURANÇA.		UN	800,00	25,00	20.000,00
35	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 6 MUDANÇA DE COR - INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR, MULTIPARAMÉTRICO, CLASSE 6 PARA AUTOCLAVE A VAPOR NÃO TÓXICA, CONSTITUÍDA DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, TEM SUA COR MODIFICADA PARA UMA TONALIDADE ESCURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTE PARÂMETRO: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. TIRAS DE PAPEL IMPRESSAS COM TINTA INDICATIVA QUE, COMPROVA A EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, DE ACORDO COM AS ETAPAS DE FUNCIONAMENTO DA AUTOCLAVE. INDICADOR/ EMULADOR QUÍMICO (INTEGRADOR CLASSE 6) DESENVOLVIDO PARA MONITORAR E AVALIAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. AVALIA CICLOS ESPECÍFICOS QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 7 MINUTOS A 134° C, OU 20 MINUTOS A 121 ° C OU 9 MINUTOS A 128° C. DIMENSÕES APROX. DA TIRA: 25 x 60 mm (L x C). CAIXA COM 250 UNIDADES		CX	20,00	300,00	6.000,00
36	ISOSSORBIDA 20 MG MONITRATO.		COMP	5.000,00	0,16	803,00
37	ISOSSORBIDA 40 MG MONITRATO-		COMP	5.000,00	0,34	1.683,00
38	JARRA DE 1 LITRO COM TAMPA - JARRA COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 1 LITRO.		UN	20,00	11,99	239,80

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 1.000ML GRADUADOACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SEND0 TOD0S OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.		UN	50,00	53,00	2.650,00
40	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 28 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 1.000ML GRADUADOACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SEND0 TOD0S OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL		UN	50,00	53,00	2.650,00
41	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 30 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML GRADUADOACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SEND0 TOD0S OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.		UN	50,00	53,00	2.650,00
42	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 32 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML GRADUADOACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SEND0 TOD0S OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.		UN	50,00	53,00	2.650,00
43	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 36 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML GRADUADOACADA 100ML.TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SEND0 TOD0S OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.		UN	50,00	53,00	2.650,00
44	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 38 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML GRADUADOACADA 100ML. COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SEND0 TOD0S OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.		UN	50,00	53,00	2.650,00
45	KIT TRANSDUTOR PRESSÃO DESCARTÁVEL - PAM - COMPATÍVEL COM MONITOR DE SINAIS VITAIS PHILIPS. REGISTTO: 10216710305.		UN	100,00	100,00	10.000,00

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
48	MESA AUXILIADORA ( CARINHO DE CURATIVO)- PÉS TUBULARES3/4" EM AÇO INOX COM RODÍZIOS DE 2", TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 40 CM COMP. X 40 CM DE LARG. X 80 CM DE ALT. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM BITOLA 24#. CUBAGEM: 0,136M³.		UN	2,00	388,00	776,00
49	METILDOPA 500mg COMPRIMIDOS; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		COMP	5.000,00	0,60	2.993,00
50	MIDAZOLAN INJETÁVEL 5 MG/ML - 10 ML		UN	10.000,00	26,54	265.420,00
51	NEOSTIGMINA 0,5mg/ml - AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		AMP	10.000,00	0,69	6.852,00
52	Nifedipino 10mg - comprimido		COMP	7.000,00	0,29	2.024,40
54	Polimixina B / Sulfato 500.000 UI		F/AM	5.000,00	66,22	331.080,00
55	PROPRANOLOL 40mg COMPRIMIDOS; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		COMP	5.000,00	0,03	170,00
56	PROTAMINA INJETÁVEL 1000UI/ML - 5ML		UN	5.000,00	2,25	11.234,00
57	Ranitidina/ Cloridrato de. 150 mg		COMP	5.000,00	0,14	697,00
59	Rifamicina - Spray		FR	500,00	6,74	3.367,90
61	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12. EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INÓX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.		UN	5.000,00	16,00	80.000,00
62	SONDA URETRAL DE DEMORA N. 18 C/ 3 VIAS		UN	100,00	1,05	105,00
63	SUPORTE PARA SORO - Suporte de Soro com Rodízios; - Altura Fixa; - 4 Pés Pintados c/ Rodas; - Estrutura tubular em aço redondo; - Pés com rodízios giratórios de 2"; - Dimensões: 2,00m altura x 0,40m largura x 0,40m profundidade.		UN	5,00	68,54	342,70
64	TAMPA DE VEDAÇÃO DE MULTIVIA -		UN	5.000,00	0,46	2.300,00
65	TERMOMETRO CLÍNICO (DIGITAL). PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA COM TEMPERATURA DESCRITA EM °C (GRAUS CELSIUS) - DIGITAL		UN	600,00	20,00	12.000,00

**Anexo I**  
**TERMO DE REFERENCIA**

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
66	TORNEIRINHA DE TRÊS VIAS- FINALIDADE: A TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS É UTILIZADA PARA CONEXÃO DE ACESSO INTRAVENOSO PAR MONITORAÇÃO INVASIVA DE PRESSÃO E ADMINISTRAÇÃO DE LÍQUIDO, FÁRMACOS E RETIRADA DE AMOSTRAS. ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS: - DISPOSITIVOS UTILIZAFOD PARA INFUSÃO DE SUSBTÂNCIAS ENDOVENOSAS, PERMITINDO O FLUXO SIMULTÂNEO OU A INTERRUPÇÃO EM QUALQUER UMA DAS VIAS; - CONEXÃO 6"%" LUER E 6% LUER ROTATIVO (MODELO LUER LOCK) QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO; - ESTERILADO COM ÓXIDO DE ETILENO; -NÃO PIROÊNICO, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL DE CLASSE MÉDICA COM FILME PLÁSTICO PADRÃO, SELADO TERMICAMENTE (BLISTER); - ESTÉRIL ( SE A RMBALAGEM NÃO ESTIVER DANIFICADA); MODELOS : LUER LOCK E LUER SLIP.		UN	20.000,00	1,50	30.000,00
67	TRAMADOL CLOR. 50mg/ml - AMPOLA, EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.		AMP	10.000,00	1,63	16.320,00

---

**Total da Coleta:** 1.577.385,37

---

**Valor Total estimado da aquisição: 1.577.385,37 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos).**

**Justificativa : AQUISIÇÃO DE ITENS FRACASSADOS PARA A UTI EM PREGÃO DE 2018. E DE ITENS NECESSARIOS PARA A DEMANDA DO HOSPITAL.**

**Prazo de entrega: 03 DIAS**

**Condições de Pagamento: À PRAZO**

**Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Nova Andradina(MS), 6 de Fevereiro de 2019**